Teresinha de Jesus Ferreira da Silva, declarou encerrado o processo de
votação, oportunidade a qual informou que será realizada a apuração dos votos. 2. DA APURAÇÃO DOS
VOTOS: Efetuada a apuração dos votos, cujo relatório encontra-se anexo, verificou-se que no Conselho
Regional de Economia da 10ª Região-MG, votaram 202 (duzentos e dois) economistas dos 1.905 (um mil
novecentos e cinco) em condições de votar, chegando-se ao seguinte resultado provisório: chapa 01 – Minas
em Movimento, 166 (cento e sessenta e seis) votos; 19 (dezenove) de votos em branco e 17 (dezessete) de
votos nulos. Efetuada a apuração dos votos Consulta para Presidente, cujo relatório encontra-se anexo,
verificou-se que no Conselho Regional de Economia da 10ª Região-MG, votaram 202 (duzentos e dois)
economistas dos 1.905 (um mil novecentos e cinco) em condições de votar, chegando-se ao seguinte
resultado provisório: chapa 01 – Minas em Movimento, 165 (cento e sessenta e cinco) votos; 19 (dezenove)
de votos em branco e 18 (dezoito) de votos nulos. 3. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO:
Estando em absoluta concordância com a apuração e com o resultado provisório apresentado, o Presidente da
Comissão Eleitoral do Cofecon provisoriamente declara vencedora a chapa 001– MINAS EM